12

	   КАЗАТКУЛЬСКИЙ  ВЕСТНИК

администрация  Казаткульского сельсовета
Татарского района  Новосибирской области
	№ 17 (240)        18.06.2021

[bookmark: _GoBack]
АДМИНИСТРАЦИЯ
 КАЗАТКУЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТАТАРСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 07.06.2021 г.                                                                                                         № 58

Об определении мест для выгула домашних животных на территории Казаткульского сельсовета Татарского района Новосибирской области

В целях регулирования вопросов в сфере благоустройства территории Казаткульского сельсовета в части содержания домашних животных и повышения комфортности условий проживания граждан, в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 27.12.2018 года № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 14 Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Правилами благоустройства на территории Казаткульского сельсовета Татарского района Новосибирской области, утвержденными решением Совета депутатов Казаткульского сельсовета Татарского района Новосибирской области от 06.05.2020 года  № 5, администрация Казаткульского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить места для выгула домашних животных на территории Казаткульского сельсовета Татарского района Новосибирской области согласно Приложению 1.
2. Опубликовать настоящее постановление  в газете «Казаткульский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Казаткульского сельсовета Татарского района Новосибирской области https://kazatkul54.nso.ru/.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Казаткульского сельсовета
Татарского района Новосибирской области                              В.Ф. Макаренко

Приложение № 1
к постановлению администрации
 Казаткульского сельсовета Татарского района Новосибирской области
№  58 от 07.06.2021 г.

Места для выгула домашних животных на территории Казаткульского сельсовета Татарского района Новосибирской области
	№ п/п
	Населенный пункт
	Места для выгула домашних животных
	Примечание

	1
	село Казаткуль
	Юго-восточная окраина села Казаткуль

	Площадь 5098 кв.м.
широта: 55,0275о
долгота: 76,0620о

[image: ]

	№ п/п
	Населенный пункт
	Места для выгула домашних животных
	Примечание

	2
	село Успенка
	Юго-восточная окраина села Успенка

	Площадь 6160 кв.м.
широта: 54,8815о
долгота: 76,1525о

[image: ]

	№ п/п
	Населенный пункт
	Места для выгула домашних животных
	Примечание

	3
	деревня Новоалександровка
	Восточная окраина деревни Новоалександровка

	Площадь 3243 кв.м.
широта: 54,9759о
долгота: 76,1947о

[image: ]

	№ п/п
	Населенный пункт
	Места для выгула домашних животных
	Примечание

	4
	деревня Лебяжье
	Юго-восточная окраина деревни Лебяжье

	Площадь 2121 кв.м.
широта: 54,9096о
долгота: 76,0646о

[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЗАТКУЛЬСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
ТАТАРСКОГО  РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

                                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.06.2021г.                                                                                №  59
                                                          с.Казаткуль

Об утверждении Положения о порядке предотвращения и (или) урегулирования конфликта интересов в отношении руководителей муниципальных учреждений и предприятий, учредителем которых является администрация Казаткульского сельсовета Татарского района Новосибирской области

В соответствии со статьей 11 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.    Утвердить Положение о порядке предотвращения и (или) урегулирования конфликта интересов в отношении руководителей муниципальных учреждений и предприятий, учредителем которых является администрация Казаткульского сельсовета Татарского района Новосибирской области (Приложение).
2.  Постановление опубликовать в газете «Казаткульский вестник» и на сайте администрации Казаткульского сельсовета Татарского района в разделе «Противодействие коррупции».
3.    Постановление вступает в силу после официального опубликования.
4.   Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Казаткульского сельсовета
Татарского района
Новосибирской области                                               В.Ф.Макаренко

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
Казаткульского сельсовета Татарского района
от 18.06.2021 № 59

Положение о порядке предотвращения и (или) урегулирования конфликта интересов в отношении руководителей муниципальных учреждений и предприятий, учредителем которых является администрация Казаткульского сельсовета Татарского района Новосибирской области

I. Общие положения
1. Настоящее Положение о порядке предотвращения и (или) урегулирования конфликта интересов в отношении руководителей муниципальных учреждений и предприятий, учредителем которых является администрация Казаткульского сельсовета Татарского района Новосибирской области (далее - Положение) разработано в целях реализации Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», определяет порядок предотвращения и урегулирования конфликта интересов работодателем и процедуру уведомления работодателя руководителями муниципальных учреждений и предприятий, учредителем которых является администрация Казаткульского сельсовета Татарского района Новосибирской области (далее - администрация района), о наличии конфликта интересов или о возможности его возникновения.
2. Конфликт интересов - ситуация, при которой личная заинтересованность (прямая или косвенная) лица, замещающего должность, замещение которой предусматривает обязанность принимать меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов, влияет или может повлиять на надлежащее, объективное и беспристрастное исполнение им должностных (служебных) обязанностей (осуществление полномочий).
3. Под личной заинтересованностью понимается возможность получения доходов в виде денег, иного имущества, в том числе имущественных прав, услуг имущественного характера, результатов выполненных работ или каких-либо выгод (преимуществ) лицом, замещающим должность, замещение которой предусматривает обязанность принимать меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов, и (или) состоящими с ним в близком родстве или свойстве лицами (родителями, супругами, детьми, братьями, сестрами, а также братьями, сестрами, родителями, детьми супругов и супругами детей), гражданами или организациями, с которыми лицо, замещающее должность, замещение которой предусматривает обязанность принимать меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов, и (или) лица, состоящие с ним в близком родстве или свойстве, связаны имущественными, корпоративными или иными близкими отношениями.

II. Уведомление работодателя о наличии конфликта интересов и о возможности его возникновения
4. Руководитель муниципального учреждения или предприятия обязан уведомить представителя нанимателя (работодателя) о возникновении личной заинтересованности при исполнении трудовых обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, не позднее одного рабочего дня, следующего за днем, когда ему стало об этом известно.
5. При невозможности сообщить о возникновении личной заинтересованности при исполнении трудовых обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, в срок, указанный в пункте 4 настоящего Порядка, по причине, не зависящей от работника подведомственной организации, уведомление представляется не позднее одного рабочего дня после ее устранения.
6.  Уведомление о наличии конфликта интересов или о возможности его возникновения оформляется в письменном виде в двух экземплярах по форме согласно приложению 1 к Положению.
Первый экземпляр уведомления руководитель передает представителю нанимателя (работодателю) незамедлительно, как только станет известно о наличии конфликта интересов или о возможности его возникновения.
Второй экземпляр уведомления с отметкой о его принятии остается у руководителя в качестве подтверждения факта представления уведомления.
7. В случае если руководитель не имеет возможности передать уведомление лично, оно может быть направлено представителю нанимателя (работодателя) заказным письмом с уведомлением и описью вложения.

III. Порядок регистрации уведомлений
8. Уведомление о наличии конфликта интересов или о возможности его возникновения регистрируется в день поступления.
9. Регистрация уведомлений производится лицом, ответственным за работу по профилактике коррупционных правонарушений администрации Казаткульского сельсовета Татарского района (далее - ответственное лицо) в журнале учета уведомлений о наличии конфликта интересов или о возможности его возникновения по форме согласно приложению 2 к Положению, листы которого должны быть пронумерованы, прошнурованы и скреплены подписью представителя нанимателя (работодателя)и печатью.
В журнале указываются:
- порядковый номер уведомления;
- дата и время принятия уведомления;
- фамилия и инициалы руководителя, обратившегося с уведомлением;
- дата и время передачи уведомления работодателю;
- краткое содержание уведомления;
-фамилия, инициалы и подпись ответственного лица, зарегистрировавшего уведомление.
Журнал хранится в шкафах (сейфах), обеспечивающих защиту от несанкционированного доступа.
10. На уведомлении ставится отметка о его поступлении, в котором указываются дата поступления и входящий номер.
11. После регистрации уведомления в журнале регистрации оно передается на рассмотрение представителю нанимателя (работодателю) не позднее рабочего дня, следующего за днем регистрации уведомления.
12. Лицо, осуществляющее регистрацию уведомления, обязано соблюдать конфиденциальность информации, которая содержится в уведомлении. Лицо, виновное в разглашении конфиденциальной информации, несет дисциплинарную, иную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

IV. Порядок принятия мер по предотвращению и (или) урегулированию конфликта интересов
13. В течение двух рабочих дней представитель нанимателя (работодателя) рассматривает поступившее уведомление и передает его на рассмотрение в комиссию по урегулированию конфликта интересов руководителей муниципальных учреждений и предприятий, учредителем которых является администрация Казаткульского сельсовета Татарского района Новосибирской области.
Положение о комиссии по урегулированию конфликта интересов руководителей муниципальных учреждений и предприятий, учредителем которых является администрация Казаткульского сельсовета Татарского района Новосибирской области, утверждается постановлением администрации Казаткульского сельсовета Татарского района.
Состав комиссии утверждается постановлением администрации  в каждом конкретном случае. Комиссия состоит из председателя комиссии, его заместителя, секретаря и членов комиссии. Состав комиссии формируется таким образом, чтобы исключить возможность возникновения конфликта интересов, который мог бы повлиять на принимаемые комиссией решения.
Председатель комиссии при поступлении к нему в порядке, установленном нормативным правовым актом, информации, содержащей основание для проведения заседания комиссии 10-дневный срок назначает дату заседания комиссии.
14. Уведомление о наличии конфликта интересов или о возможности его возникновения приобщается к личному делу руководителя.

Приложение 1
к Положению о порядке предотвращения
и (или) урегулирования конфликта
интересов в отношении руководителей
муниципальных учреждений и предприятий, учредителем которых является администрация Казаткульского сельсовета Татарского района

Представителю нанимателя (работодателю)
___________________________
(Ф.И.О.)
от ________________________
__________________________
(Ф.И.О., должность руководителя)

УВЕДОМЛЕНИЕ
о возникновении личной заинтересованности при исполнении трудовых обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

Уведомляю о возникновении у меня личной заинтересованности при исполнении трудовых обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (нужное подчеркнуть).
    Обстоятельства, являющиеся основанием возникновения личной заинтересованности: _________________________________________
__________________________________________________________________
              Трудовые обязанности, на исполнение которых влияет или может повлиять личная заинтересованность:___________________________
__________________________________________________________________
              Предлагаемые меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов: _________________________________________
__________________________________________________________________
              Дополнительные сведения: _______________________________
__________________________________________________________________

«___» _________ 20__ г.
________________________________ _________________________
(подпись лица, направляющего уведомление)                                                        (расшифровка подписи)

Уведомление зарегистрировано «___» _________ 20__ г.
рег. № _______________________________________________________
             (подпись, ФИО, должность лица, зарегистрировавшего уведомление)

Приложение 2
к Положению о порядке предотвращения
и (или) урегулирования конфликта
интересов в отношении руководителей
муниципальных учреждений и
предприятий, учредителем
которых является администрация
Казаткульского сельсовета Татарского района

ЖУРНАЛ РЕГИСТРАЦИИ УВЕДОМЛЕНИЙ
о возникновении личной заинтересованности при исполнении трудовых обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

	№ п/п
	Дата регистрации
	Регистрационный номер
	ФИО лица, направившего уведомление
	Должность лица, направившего уведомление
	ФИО, подпись регистратора

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Ответственный за выпуск: Заврагина И.В. тел 8/38364/43-205  email:  kazatkul54@mail.ru
Адрес: 632141 Новосибирская область , Татарский район ,с. Казаткуль, ул. Мира, 2
Тираж: 50 экз.
Бесплатный «КАЗАТКУЛЬСКИЙ ВЕСТНИК» № 17 (240) от 18.06.2021 г.

image3.png

image4.png

image1.png

image2.png